
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖЕДНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94" 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 25 января 2022                                                     № 68/2 

г. Барнаул 

 

 

О подготовке к открытию  

центра «Точка роста» 

 

 На основании приказа министерства образования и науки Алтайского 

края от 30.12.2022 №1744 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» в МБОУ «СОШ №94» по адресу г. Барнаул, пос. Бельмесево, 

ул. Отечественная 22. 

2. Разработать до 01.02.2022 положение о центре «Точка роста», 

ответственный Воронков А.В. 

3. Утвердить схему проекта зонирования помещений центра «Точка 

роста» (приложение). 

4. Назначить ответственным за подготовку помещений центра «Точка 

роста» Якушова С.И. исполняющего обязанности заведующего хозяйством. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                              А.В. Воронков 

 



Приложение 

к Приказу № 68/2 от 25.01.2022 

«О подготовке к открытию 

центра «Точка Роста» 

 

Зонирование. Центр «Точка роста» 

на базе МБОУ «СОШ №94» 

 

2 этаж. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

– физическая 

лаборатория 

 

– химико-биологическая 

лаборатория 

 

– рекреация 

 

 


